
Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3536/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2020 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de comunicaciones y
sistemas de señalización acústica luminosos y de megafonía en vehículos y parques de bomberos del
SPEI y suministro de materiales.

Valor estimado del contrato 118.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Clasificación CPV
50333200 - Reparación y mantenimiento de aparatos de radiotelefonía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En los lugares de la provincia de la Zaragoza que aparecen detallados en el Anexo II del PCAP.
Condiciones De acuerdo con las condiciones detalladas en el Anexo II del PCAP.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISTEL TELEFONIA S.L.
NIF B99427585
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 10 EUR.

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3536/2019
Fecha de Formalización 18/12/2019

Contrato

Contrato mantenimiento equipos comuniaciones SPEI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de1fb94-4216-484b-8fdc-b637fb139c26

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única proposición presentada y cumplir los requisitos exigidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de1fb94-4216-484b-8fdc-b637fb139c26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de1fb94-4216-484b-8fdc-b637fb139c26


Lugar

Aula de cursos de la tercera planta. Palacio Provincial

Dirección Postal

(50071) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Aula de cursos de la tercera planta. Palacio Provincial

Dirección Postal

(50071) Zaragoza España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Descuento lineal sobre los precios unitarios de las piezas o componentes.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Descuento sobre el mantenimiento correctivo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Descuento sobre el precio del mantenimiento preventivo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta en el mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8FVQXbnMkoIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004893416 |  2020-752623 | Tue, 28 Jan 2020 13:39:08:004 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59362021279400145533525931139658860976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8FVQXbnMkoIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

